
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ЗЕМЛИ 

им. О.Ю.Шмидта РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИФ3 РАН) 

 

ПРИКАЗ 
«30» апреля 2020 г. 144 к 
[О приостановлении посещения 

зданий ИФЗ РАН с 1 мая 2020 г. по 11 

мая 2020 г.] 

В соответствии с Указом Президента РФ № 294 от 28 апреля 2020, приказа Минобрнауки 

России № 643 от 29 апреля 2020 г., во исполнение Указа Мэра Москвы М 51-УМ от 28 апреля 

2020 г., постановления Губернатора Московской Области № 162-ПГ от 29 апреля 2020 г. и во 

изменение приказов № 142к и № 143к по ИФЗ РАН 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить действие всех пунктов Приказа ИФЗ РАН 142 к от 13 апреля 2020 г. на срок с 01 мая 

по 11 мая 2020 г. 

2. Полностью запретить посещение зданий ИФЗ РАН, расположенных на территории г. Москвы 

и Московской области в период с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая 2020 г. 

3. Действие настоящего Приказа распространяется в полном объёме на филиалы ИФЗ РАН, 

функционирующие на территории гор. Москвы и Московской области. 

4. Директору филиала ИФЗ РАН Геофизической обсерватории «Борок» (пос. Борок Ярославской 

области) определить порядок работы обсерватории в период с 1 по 11 мая 2020 г. на основании 

Указа Президента РФ № 294 от 28 апреля 2020, приказа Минобрнауки России № 643 от 29 

апреля 2020, постановлений (и иных распорядительных документов) губернатора Ярославской 

области и местных органов власти и настоящего Приказа. 

5. Учёному секретарю ИФЗ РАН незамедлительно довести настоящий приказ до сведения 

сотрудников ИФЗ РАН посредством электронной почты и путём размещения на официальном 

сайте ИФЗ РАН. 

6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

Директор ИФЗ РАН  

Тихоцкий С.А. 


